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

323 • Casa de alvenaria, com 80,00m, em terreno

de 390,OOm, amizade. Contendo 02 qtos, sala, coz

mobiliada, churrasqueira, bwc. VALOR R$ 60,000,00

543· Casa de alvenaria, com 115,00m, em
lerreno de 375,00m, champagnat.Contendo 03 qtos,
sala, eoz, bwe, lavanderia, garagem,
churrasqueira el bwc. VALOR R$ 120,000,00

466 • Casa de alvenaria, com 380,00m, em

lerreno de 2,025,00m, corupá, centro, Contendo 02

qlos mobiliados, 02 suítes, 01 suíte casal mobiliada
c/ eloset e hidro, copa e coz mobiliada, sala de
eslar, sala de tv, escritório. VALOR R$ 400,000,00

371-91

555 • Casa de alvenaria, com 150,00m,em terreno de

1,000,00m, tres rios do norte. Contendo 03 qtos, sala,
coz, bwc, lavanderia,garagem. VALOR R$ 55.000,00

443 - Casa de alvenaria com laje, com 420,00m, são 421· Casa de alvenaria, com 97,00m, em

luis.Contendo 02 qtos, sala, coz, lavanderia, bwc, garagem terreno de 549,00m, vila lenzLContendo 03 qtos,
p/02 carros,t01 qto, + 01 bwc. VALOR R$ 63,000,00 sala, coz, 02 bwc. VALOR R$ 76,000,00

416· Apto Ed Aléssio Berri, centro. Contendo 01

suíte, 02 qtos, sala de estar, sala de jantar, coz,
bwc, lavanderia,garagem. VALOR R$ 170,000,00

509 • Casa de alvenaria + 01 apto, com 270,00m, em
terreno de 504,00m.Contendo 03 qtos, 02 bwc, sala, copa,
COZ, lavanderia, garagem, churrasqueira, depósito, + apto
e/02 qtos, coz, bwe, sala. VALOR R$ 170,000,00

CORREIO DO POVO 3A

458 • Casa de alvenaria, com 180,00m, em terreno

de 420,00m, centro. Contendo 01 suíte mobiliada, 02

qtos, 02 bwc, sala, 02 ambientes, coz, area festas,
dispensa, lavanderia. VALOR R$ 135,000,00

434 • Sobrado em alvenaria, com 323,00m, em

terreno de 783,75m, czerniewicz.Contendo 03

suítes, 03 salas, 02 qtos, coz, lavanderia,
churrasqueira, 04 sacadas. VALOR R$ 435,000,00 .

544 • Casa de alvenaria, com 160,00m, em terreno

de 300,00m, agua verde.Contendo 01 suíte cl hidro,
02 qtos, sala, coz, 02 bwc, lavanderia, garagem,
churrasqueira. VALOR R$ 130,000,00

120 • 02 aptos, d 05 salas comerciais, com 600,OOm, em
lerreno de 630,00m, nova brasíla.apto-üt, 03 qtos, sala
,coz, lavanderia, bwc, garagem. apto·02, 02 qtos, sala
,ooz, lavanderia, bwc. VALOR R$ 280,000,00

206 • Terreno com 786,60 m2, localizado no bairro
Jaraguá Esquerdo. Condomínio Azaléia.
VALOR R$ 60.000,00.

.

484 • Duplex no Ed Riviera. 12 piso - sala estar, sala
de jantar, lavabo, cozinha, lavanderia: 22 piso - 1 suite,
2 quartos, sala com 2 ambientas, sacadas com chuL, 2
vagas de garagem. VALOR R$ 146.000,00.

485 • Casa de alvenaria com lage, com 70,00m,
em terreno de 325,00m, ana paula. Contendo coz,
sala, 03 qtos, bwc, lavanderia,garagem e

churrasqueira. VALOR R$ 55,000,00

557 - Casa de alvenaria, com 116,00m, em terreno
de 755,50m, vila lenzL Contendo 03 qtos, sala, copa,
coz, bwc, lavanderia, garagem, churrasqueira, piso
decorflex. VALOR R$ 58,000,00

501 • Casa de alvenaria, com 416,00m, vila
lalau.Contendo 01 surte, 02 qtos, sala, copa, coz,
lavanderia, varanda, garagem, + apto térreo c/01
qto, sala, coz, bwc, lavanderia. VALOR R$ 90,000,00

514 • Casa de alvenaria com laje, com 200,00m,
em terreno de 435,00m, amizade.Contendo 01

suíte, 02 qtos, sala, coz, bwc, edícula. VALOR R$
95,000,00

451 • Casa de alvenaria, com 1,389,00m, ilha da

figueira.Contendo 02 suítes, 02 qtos, 01 bwc,
03salas, coz mobiliada, lavanderia, 02garagem,
edícula e piscina. VALOR R$ 198,000,00

508 • Sobrado em alvenaria, com 200,00m, em

terreno de 390,00m, centro.Contendo 02 suítes, 02
salas, coz, lavanderia, dispensa, 02 garagens, 01

dormitório, 01 salão de festas. VALOR R$ 330,000,00

156 • Casa pré moldada de madeira, 01 suíte + 01

qto, sala, coz, bwc, lavanderia, garagem. Loteamento
Recanto Verde. Barra do rio cerro. VALOR R$
40,000,00

550 • Sobrado em alvenaria, 01 suíte, 03 qtos,
escritório, sala, coz, sala cl 02 ambientes, sala de

tv, garagem pi 03 carros, piscina, e demais

dependencias. VALOR R$ 270,000,00

483 • Apto no Ed Royal Barg,com 1 suíte, 2

qtos, sala, coz, lavabo, bwc, garagem pi 01 carro. 474· Terreno com 404,25 m2 no bairro
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

Casa alto padrão centro- valor a combinar

370-3561 75.000.00.Tr: 9131-3784ALUGA-SE - no Cond. Resid.
Concórdia. nas Águas Termais
de Piratuba. Tr: 372-3192. CENTRO - vende-se. ed. Jaraçuá,

2 qtos. 1 suite mais 1 depend.R$
88.000.00.Tr: 9119-7683

JOINVILLE - vende-se ou troca­

se. por imóvel em Jguá ou

Guaramirim.R$ 38.000.00.Tr: 373-
3786

ALUGA-SE - kitinete. Chico de

Paula. cl água e luz.Vlor a

comb.Tr: 370-7703 CENTRO - vende-se ou troca-se.
grande. Troca por imóvel em jguá
Joinville ou ltajaí.Ir: 011-6976-
9448

PROCURA-SE - moça pi dividir
apto no centro.jJrgente.Tr: 9903-
3503 cl Michele

ALUGA-SE - kitinete. centro. Rua
Guilherme Weege.R$ 265.00.Tr:
8802-1180

PROCÚRA·SE - casa pi
temporada 1 quto, Balneário
Carnboriú, de 26/12/04 à 08/011

ITAPEMA - vende-se. meia praia.
a 50m do mar. cl sacada. sala. 2
qtcs, todo mob, garagem.R$

ALOJAMENTO - aluga-se.R$
8.00 por dia cl café da manhã.Tr:

1(usticic{ac{e
e requinte...

...para seu am6iente.

05.Tr: 371-8153 ou 9122-6233.

PROCURA-SE - moça. pi dividir
apto.Tr: 371-5968

PROCURA-SE - moça pi dividir
apto no centro.Tr: 370-8391

SCHROEDER - aluga-se apto. no

centro. semi -mob .cl 3 suites
mais dependo Vlor a comb .. Tr:
9133-3476

SANTO ANTONIO - vende-se. 2
.aotos, cl sala com. 300m2.R$
78.000,00.Tr: 9137-5573
MATRICULA 24320

UBATUBA - vende-se, próx, a

praia, ct 1 suite + 2 dorm.,
churrasqueira. Tr: 372-3235.

VENDE-SE - próx. a carinhoso. cl
2 quartos. garagem. moveis
embutidos e demais depend .• um

ótimo apto.R$ -8.000.00.Tr: 371-
6069. MATRICULA 24320

VENDE-SE -104m2• novo. 3qutos.
1 suite. sacada cl churrasco.
Entrada+ financ. Tr: 9977-5408.

ALTO DA SERRA - vende-se. cl
área 92.000.00m2. Vlor a

comb.Tr: 376-1396 ou 9962-
1809 cl Marlene

- BARRA 00 SUL - vende-se. 2
terrenos cl casa de frente pi
lagoa. R$ 35.000.00. Tr.: 371-
2001 cl Frank.

BARRA VELHA - vende-se. a

200m2 da praia. cl escritura.
Aceita carro no negócio.Vlor a

comb.Tr: 370-4810 ou 8803-7468

CENTRO - vende-se comi. cond.
centro. cl 3.900m2• totalmente

aproveitáveis. Tr: 275-3070.
Creci 8950.

FIGUEIRA - vende-se. ct
3.334.00m2• de fronte lndumak,
servidão cl 4m1.R$ 130.000.00.Tr:
371-2357 CRECI 8054

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se. cl
1573m2• fazendo frente pi Rua
José T. Ribeiro. em 20m defronte
Indumak. R$ 150.000.00. CRECI
8054. Tr.: 371-5512.

ITAJUBA - vende-se. 200m da

praia, pronto pi construir. cl

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 161
,

::O:::-.::-�

Barão do Rio Branco, 620

Centro
.l;

I
Centro

escritura.R$ 10.000.00.Tr: 373-
0710

NAVEGANTES - troca-se por casa
em guaramirim. próx. A praia.Tr:
371-0140 de sego a sexta Alcides
ou 370-3561 Cida

PiÇARRAS - OPORTUNIDADE - 5
terrenos de 400m2 cada. próx, ao
Candeias. R$ 6.000.00 cada Tr.:
372-1395.

RIO MOLHA - vende-se. cl
969.480m2• escriturado. R$
180.000.00. Tr: 9112-5501.

(proprietário)

RIO MOLHA - vende-se. próx. a

gruta .R$ 10.000.00.Aceita
proposta.Tr: 371-3830

SCHROEDER - vende-se. cl
452m2• situado na Rua 135
Frederico Trapp. R$12.000,00. Tr.:
370-6847.

SCHROEDER - vende-se. cl
620m2, 150m após. R$
16.000.00. Aceita carro.Tr: 9962-
3664

SCHROEOER - vende-se. cl
480m2• 150m após prefeitura.R$
13.000.00. Aceita carro maior
vlor.Tr: 9962-3664

SCHROEDER - vende-se. cl
8.500.00m2.R$ 35.000.00.Tr:
371-2357 CRECI 8054

VENDE-SE - próximo ao pama.
ótimo 400m2• cl rua calçada e

escritura.R$ 35.000.00.Tr: 9137-
5573.MATRICULA 24320

VENDE-SE - terrenos 101.
Geranium. pronto pi construir.
420m2.Aceita carro. R$
9.000.00.Tr: 372-1274 cl Valmor

VILA LENZI - vende-se. cl
525.00m2.R$ 65.000.00.Tr: 371-
2357 CRECI 8054

VILA LENZI - vende-se. cl
1.940.00m2.R$ 140.000.00

(negociável) .Tr: 371-2357 CRECI
8054

VILA LENZI - vende-se, 15x38.
lindo.Tr: 9975-0993

OPORTUNIDADE

Jaraguá do Sul

Vende-se apartamento
c/ 2 dormitórios - Centro

TR: 372·1395 ou 9993-5437

Planicheck, 176, próx.Weg I.R$ 6702 ou 9973·9253

160.000.00 negoc. Tr: 370-8097
CRECI9839 MAFRA - vende-se, sitio, cl

30.000m2, Iodo cercado, 3

lagoas, casa alv, 100m2.RS
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
total: 120,00 m2, de frente p/ BR-280. R$ 180.000,00.
(Aceita imóvel em Jaraguá do Sul)
BAEPENDI - Rua Bernardo Dorbush c/ área 1.600 m2

sendo 30 m frente p/ avenida R$ 160.000,00

LOCAÇÕES
TIFA MARTINS - Casa de alvenaria, 03 dormitórios +

dependências R$ 350,00
VILA RAU - Casa nova,e/ suite,02 quartos + dependências
R$ 700,00
JARAGUÁ ESQUERDO - casa mobiliada, suite cl

banheira + 3 qtos, gar. p/ 2 carros. R$ 700,00.
CENTRO - Ed.ltalia e/2 dorm., sacada c/ ehurrasquira. R$
330,00 + cond, R$ 60,00.

,

Centro Ed. Tribess, sui�e mais 2 qtos + dep empreg., R�

450,OO+cond. R$ 100,00
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COMPRA - VENDE-ALUGA-ADMINISTRA

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTOA.
���������=-=---------------------�--------�----------��

REF 5527· JARAGUÁ 84· Lo!. Resd.
Miranda· Casa Alv. cf 60,00m2· 02

dom r . bwc- Terreno cf 325,00m2· R$
42.000,00

Ref 3072 . Três Rios

do Norte· Pesque­

pague cf19.680,00m2·

Casa cf 120,00m2 - 4

lagoas cf 1 0.000,00

peixes -Negociável

REF. 5446 • CZERNIEWICZ • Casa Alv. cf
212,00m2· suite + 02 donn . bwe +
quitinet cf 02 dorm . bwe • Terreno cf

469,00m2 • R$149.000,00 . Aceita apto
como parte pagamento

REF 4413· ED. AQUAMARINE· Apto para
Investidores cf õtrna rentabilidade ·ef

117,07m2· 02 dorm- bwc- R$ 69.000,00

REF 4383 . AMIZADE - Resd.
Matheus - A oportunidade de
morar numa área privilegiada
e com acabamento que você

sempre desejou.
Entrega em outubrof04 -

Consulte forma facilitada de

pagamento.

REF. 5469· VILA LENZI· Casa Alv. cf
167,06m2· suite + 02 dorrn- bwc- Terreno

cf 382,80m2· R$75.000,00 ou

R$50.000,00 entrada + SD R$ 25.000,00
• arcelas R$485 00

ReI. 5519· Nova Brasílía- Casa Alv. cf
206,00m2 . suite cf eloset e móveis + 02
dorm . bwe . churrasqueira- Terreno cf
430,00m2· R$149.000,00 ou R$117.000,00
entrada + SD R$32.000,00· pare R$ 770,00

REF 5537· ESTRADA NOVA· Casa Alv. cf
70,00m2· 02 corrn- 01 bwc- Terreno

cf 200,00m2· R$ 33.000,00

ReI. 5550 • Tifa Martins· Casa Alv. cf
141 ,24m2· 03 dorm . 02 bwc- área testas­

Terrreno cf 322,00m2· R$75.000,00

REF 5494· CENTRO· Prédio Com. e Resd.
cf 350,00m2· 01 CasaAlv.· Apto ·02 Salas
Comerciais- Terreno cf 800,00m2· R$

330.000,00

REF 5420 • CZERNIEWICZ • Sobrado Com. e
Resd. cf 217,97m2 . Apto + 02

Salascomerciais . Terreno cf 270,00m2·
R$150.000,00

REF 4397· VILA BAEPENDI· Ed. Reinaldo
Bartel- Apto Novo cf 1 00,00m2 -suíe + 02

dorm . bwe . cozinha cf móveis- R$ 8.000,00
ou RS 46.000,00entrada + SD R$22.000,00

parcelado

REF 5509· VILA RAU . Casa alv. cf
156,00m2·01 suite cf rnóveís- 02 dorm

• 03 bwe . área testa- Terreno cf
535,00m2· R$138.000,00

REF 5134· VILA RAU· t.ot. Henascença­
Sobrado cf 21 0,00in2 . suíte e/sacada- 02
dorrn- Terreno cf 364,70m2· R$ 61.000,00
ouR$ 75.000,00 entrada + parcelament

REF 5495· CENTRO - Sobrado cf 366,00m2
- 03 suites cf sacadas - salão festa - piscina

- ar eond. eentral- Terreno cf 475,50m2-
R$250.000,00

REF 5538 - AMIZADE - Casa Alv. cf
1 03,85m2 - 03 dorm - bwe - Terreno cf
341 ,25m2 - R$ 53.000,00 ou R$32.500,00
entrada + R$ 20.500,00 parcelado

REF 5505 - VILA RAU - Casa Alv. cf
1 08,00m2 - 03 dorm - 01 bwe -churrasqueira

- Terreno cf 375,00m2· R$ 79.000,00

REF. 5524 ·ILHA DA FIGUEIRA - Casa Alv. cf
140,00m2 - 03 donn - 02 bwe +

aptos térreos - Terreno cf 1.190,00m2-
R$115.000,00 ou somente a casa

R$58.000,00 - imóvel para investidores,
com ótima rentabilidade

REF 4403· VILA LALAU (ótima
localização) - Cond. Resd. Vitória Régia­
Aptoef 123,27m2 - 03 dorm - bwe - 02

vagas de garagem - R$73.000,00

REF 5457· NOVA BRASíLIA - Sobrado cf
176,00m2 - 04 dorm - 02 bwe - Terreno

cf 528,00m2 - R$155.000,00

CENTRO - Ed. Arion • Apto Novo cf
160,00m2 - suíte cf sacada - sacada cf
churrasqueira- 02 vagas de garagem -

Entrada +parcelamento em até 12X

REF. 4412 ·JARAGUÁ ESQUERDO - Ed. Silvio
Pradi - apto cf 167,18m2 - suíte +

02 dorm - bwe - sacada cf churrasqueira -

R$115.000,00. Aceita parcelamento

REF 4404 - CENTRO - Ed. Imperial- Apto cf
165,00m2 - 01 suíte cf eloset +01 dorm - 02

bwc- dep. empregada - sacada cf
churrasqueira - R$210.000,00

REF 4386· CENTRO - Ed. Maximum
Center - Apto cf 155,77m2 - suíte + 02
dorm - 01 bwe - sacada - Apto semi

mobiliado • R$145.000,00

REF 5518 • SÃO Luís - Casa Alv: cf
96,00m2 - 02 dorm - 02 bwe - churrasqueira

- Terreno cf 360,00m2· R$ 60.000,00

REF 5399· VILA RAU - Casa Alv. cf
159,00m2 - suite + 03 dorm - área testa­
terreno cf 300,00m2 - R$ 69.000,00

REF 5520 • CHICO DE PAULA - Casa Alv. cf
232,00m2 - 01 suíte - bwe - Terreno

cf 1 .050,00m2 - R$195.000,00

REF 2601 .

TERRENOS CENTRAIS

R: Procópio Gomes­

Entrada + Parcelamento

em até 24X

REF 4402· AMIZADE - Cond. Resd. Amizade­

Apto cf 1 03,00m2 - 03 dorm - 01 bwe­
R$55.000,00

----------·--------------IDT!\'*'�[ll'41,1--�---------- ------------

Rei 5445 • Amizade - Casa Alv. de Esquina cf
135,00m2 - tot Blumenagrten

II· suíte + 02 dorm - bwe - churrasqueira -

Terreno cf 461 ,85m2-
R$ 129.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Casa Nova Pronta para Morar pode ser financiada c/75m2
sendo 3 quartos e demais dependências. R$ 72.000,00

REF 1192 - VILA LENZI
Casa c/3 quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, bwc, e
garagem c/117 m2. R$ 65.000

REF 1189 - CZERNIEWICZ -

Sobrado c/3 dormitarias + 1 sute com closet, bwc, sala de
estar, sala de jantar, cozinha, lavanderia e garagem p/2
carros, c/180m2. R$159.000

Casa 3 quartos, sendo uma suite com hidra, sala, cozinha, lavanderia,
garagem e dispensa, próx colegio Alberto Bauer. R$ 95.000,00

REF 1157 - GUARAMIRIM
Casa grande c/190 m2 semi-mobiliada R$115.000 (aceita
imóvel de menor valor). 115.000,00

.�._�-----

REF 1170 - BARRA
Sobrado alto padrão para pessoas que procuram uma região
tranquila e um ótimo imóvel para morar c/300 m2. R$ 250.00,00

,371·5544

Casa c/125 m2, garagem para 2 carros. (aceita imóveis e

parcelamento). R$ 70.000,00

REF 1184 - CZERNIEWICZ
- Casa Nova em fase de construção com 170 m2 sendo suite
+ 2 quartos, bwc, cozinha, sala de estar e jantar conjugadas,
escritorio, lavanderia, area de festas com churrasqueira e

garagem pf 2 carros. RS 155.000

REF 1173 - VILA LALAU - Casa c/3 quartos,
sala, sala de Iv, copa/cozinha, lavanderia, bwc e garagem,
próxweg II. R$60.000

REF 1115 - CENTRO
Sobrado alto padrão c/280 m2, locallzaçáo privilegiada
excelente para quem deseja morar no centro ou para se

montar clinica. R$ 295.000,00

l ��i!!!"

REF 1138 - VILA LENZI-
Sobradoc/190 m2 + ediculac/75 m2 próxWeg 1- R$150.000,00

Consulte nossas outras oç�
REF 2130 - VILA NOVA-
Apartamento c/2 quartos, bwc, sala, cozinha, lavanderia e

garagem. R$ 40.000

margens da BR-280 próx aWeg Quimica, área com 107.500

m2 - R$ 450.000

Apartamentos com:
2 dormitórios, sala de esta
copa/cozinha, bwc social

e área de serviço.

REF 2128 - BAEPENDI

REF 3130 - AMIZADE - Terreno próx salão
amizade c/351 m2 . R$16.00p

REF 2124 - CENTRO
Ed Isabela - Apartamento todo em piso cerâmico c/ suíte + 2
quartos (semi-mobiliado) prédio c/ ampla salão de festas e

piscina. Excelente localização próx angeloni. R$ 99.000,00

REF 2116 - VILA NOVA
Ed Independência Ótima localização próx Centro- Aptos ct 2

quartos - RS 80.000 Aptos cf suite + 2 quartos RS 95.000

REF 2121 - BALNEÁRIO CAMBORIU
Apartamento alto padrão finamente mobiliado c/ ampla
sacada c/ churrasqueira e 2 vagas de garagem.
(aceita imóve� em Jaraguá ou Brusque). R$ 320.000,00

Blumengarten II c/334, 13 m2 (13,5 x 24,7). R$ 27.500

I
,.

Localização: Rua Plácido Satler
(próx. A malwee)

.'

Terreno cf 600 m2 (15x40) - R$3S.000

Residencial ·

Don Ariel
Apartamento 201, c/101,15 m2 de
área privativa com suite + 2
dormitorios, bwc, sala de estar e

jantar, cozinha e lavanderia, sacada cf
churrasqueira e 2 vagas de garagem.
R$ 95.000 Entrada de 50% +

parcelamento em 36 vezes. Entrega
em Setembroj2005.

Apartamento 202, c/87,54 m2 de.
área privativa com suite + 1 dormitoM,
bwc, sala. cozinha. lavanderia. sacada
c/ churrasqueira e 1 vaga de garagem.
R$ 80.000 Entrada de 50% +

parcelemento em 36 vezes. Entrega
em Setembroj2005.

Excelente Localização no Baependi
... __ .__ ._--_ ... __ .. . .•......• - ... -_._...... - - ....... .... . ..... __ ....... ..._ ..._--------
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1114 - CASA - BARRÁ DO RIO CERRO - c/
98m2, terreno c/450m2, tendo 03

quartos, bwc social, sala de estar e sala de

jantar, cozinha, despensa, churrasqueira,
varanda e garagem, R$ 66,000,00

1254 - CASA DE ALVENARIA - NOVA
BRASILlA - - e/ 170 m2, em terreno de
450m2 (15x30) tendo: 4 qtos, sala de
estar e jantar, bwc social, cozinha, copa,
lavabo, estar intimo, bwc serviço,
churrasqueira, garagem, R$ 150,000,00

3060 - APARTAMENTO - RESID(á:NCIAL ROYAL BARG -

01 suíte ( mobiliada), 2 quartos ( 1 esta mibiliado),
salas de estar TV e jantar, sacada com

churrasqueira, cozinha (mobiliada), lavanderia
(mobiliada) e 02 vagas de garagem, R$ 260,000,00

1074 - SOBRADO - CHAMPAGNAT -

AMIZADE - c/281,99M2 em

terreno c/ 378,OOM2 tendo 1

suíte, 2 qtos, escritório, sala de
estar e sala de jantar, copa,
cozinha, lavabo, churrasqueira com

depensa, varanda, garagem para 2

carros, piscina, R$ 292,000,00

1151- CASA - CHICO DE PAULA - c/
160m2 em terreno de 652m2 tendo: 3

qtos, sala, bwc, cozinha, lavanderia e

garagem . R$ 60,000,00

3001 - APTO - ED. SILVIO PRADI -

c/ suíte, 2 qtos, sacada c/
churrasqueira, garagem = R$
89,000,00

1113 - CASA - BARRA DO RIO CERRO -

c/ 221,08m2, em terreno de

1.515,OOm2 tendo 03 quartos, bwc

social, sala de estar e jantar, cozinha, 2

despensa, bwc serviço, sala de TV,
churrasqueira, escritório e garagem p/
2 carros, R$ 220,000,00

1118 - CASA - BARRA DO RIO
CERRO - c/85m2 em terreno de

352,17m2 tendo 3 qtos, 1 bwc,
sala, copa e cozinha, lavanderia,
garagem, R$ 48,000,00

1211 - CASA DE ALVENARIA -

JARAGUÁ ESQUERDO - c/ 195 m2, em
terreno de 450m2 tendo 3 qtos, 2
salas, bwc social, cozinha, lavanderia,
bwc serviço, churrasqueira, e garagem
para 02 carros, = R$ 135,000,00,

2074 - LOTEAMENTO JARDIM DAS
ACÁCIAS - AMIZADE - lotes

urbanizados, com asfalto, prontos para
construir, 40% de entrada, saldo em 12

. vezes.Rs 22,000,00

3059 - APTO - EDIFICIO TOWER

CENTER - c/ suíte, 2 quartos,
salas de estar e jantar
conjugadas, sala de TV, bwc
social, cozinha, lavanderia e

garagem para 2 carros, R$
170,000,00

3253 - APTO - NOVA
BRASILlA - c/ 65,47m2 com

3 quartos, bwc, cozinha,
lavanderia, garagem, R$
62,000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Eng�!��
F,one/Fax: (047)

370-0919 / 370-0819

E-mail:

€!ngetec@engetecimoveis.com.br

BAEPENDI - área construída com 450m2

terreno de 930m2. cj 2 suites,3 qtos, 2

copas, 2 salas, gar. pj 2, veiculas,
churrasqueira e demais dep. R$ 330.000,00

casa em alv. cj 120,00m2. terreno cj 476,00m2
cj 3 qtos e demais dep. R$ 85.000,00

1082 -CHICO DE PAULO: Rua josé Piamonoski,
78. Área do terreno 450m2 e área cons-truída de

256m2 cj 1 suite + 2 qtos, demais dep., área de

festa cj churrasqueira. R$ 95.000,00. Aceita troca

1083 - ÁGUA VERDE­

SOBRADO Cj 400m2 cj 1
suíte + 3 quartos, sala cj 2
ambientes, demais

dependências e garagem pj 3
carros. R$ 200.000,00.

terreno de 354m2. suite, 3 qtos, e demais dep.
R$ 98.500,00

<'

1003 -ILHA DA FIGUEIRA - Rua Avelino Floriano

de Borba, 301- em alv. cj 124,00m2 contendo

3qtos e demais dep. (cj área pj facção) terreno
de 450,OOm2. R$ 65.000,00

�ONSULTE
ED.CARVALHO
apartamento.

CENTRO - SALA

TÉRREA
COMERCIAL - DE

ESQUINA-C/
54,00M2 final da

Rua Jorge
Lacerda, esq. c/
Cabo Harry
Hadlich e

Guilherme Herihg,
Exelente

Localização -

Negociável (aceita
carro). R$
35.000,00. a
vista ou cond. à

combinar

003 - CENTRO - Ed. Montecarlo - cj
suíte+2qtos cj demais dep.
mobiliado. R$ 140.000,00, ou sem

mobilia, negociável.

1067 - ILHA DA FIGUEIRA - Rua Alagoas, 250
(prox. Indumak, cj 2 pisos. Terreo: 2 qtos, sala.
copa, COZ., bwc e garagem. 1º Piso: 3 qtos sala.

copa, COZ., bwc e garagem. R$ 90.000,00,

TRAGA SEU
IMÓVEL' PARA.

NOSSA
CARTEIRA DE

-

LOCAÇA0

APARTAMENTOS:

VILA LENZI - Apto, cozinha cOm
armário no quarto, piso cerâmi Piela,
55.000,00

Co R�

CENTRO - Ed. Royal Barg - cf suite 2
churrasqueira na sacada e gar. pf 1 : qtos,
A· f

. . elCulorea comum, c piscina salão, de fe t
.

área de jogos. R$ 140.000,00
s as e

CZERNIEWICZ - Ed. Jaesen - 1 Suite
2 quartos - churrasqueira na lavand+ '.
demais dependências. R$ 102.000,00enae
TERRENOS:

ILHA DA FIGUEIRA - Rua Sergio Zabel" ,pro!Homago. Area de 384,23m2. R$ 48.0000', ,o

JARAGUÁ 99 - Loteamento Casa Nova .

360m2, 12 x 30, R$ 21.000,00
,area

PRÓXIMO JUVENTUS - 420m', RI
38.000,00

RIO CERRO I - 'área de 6.2001,00 m', frente
53m, lat. 177m, sendo 2700,00m' plano
restante pequeno aclive. Loc. Fundos POSI
416. Rod. Jaraguá Pemerode km 17.3

.0

CHACARA - Ribeirão Grande do Norte Com
14 HA = 114.982,OOm2 cont. casa mista
galpão lagoa, nascente de água no terren;
e plantações R$ 88.000,00 aceita casa em
troca.

CASAS:
AMIZADE - próx. ao Clube dos Viajantes.
Rua Emílio Butzke,35 - cf 1 suite 2 qtos e
demais dep. área do terreno 320',00m', área
construída 70,00m2. R$ 30.000,00

CZERNIEWICZ - Casa prox. Pama em Alv. d
suíte, 3 quartos, 3 salas, copa, bwc, bwcsócial
e· demais dependências.,

ILHA DA FIGUEIRA - Rua José Pananello,
118 - cf120,00m2 e 1 suíte + 2qtos, gar. e

demais dep. Anexo área de 70,00m2. Terreno
cf 495,00m2. àtea total constrída 190,00m'. '

R$ 110.000,00.

TIFA SCHUBERT - Casa de alvenaria 01 suite
+ 02 quartos, sala, copa e coz., BWC, abrtgo
para carro, piso cerâmico. Área const. 70 rn'
terreno de 320 m2 R$ 30.000,00

RUA MARINA FRUTUOSO - àrea 150 m'e
terreno 1-100 m2, próximo ao CPL (aceita
imóvel em Camboriú) R$ 250.000,00

SÃO LUIZ GONZAGA - Sobrado Rua: João

Franzner, 400. Terreno 15 x 31 = 465 m'

área construida 504 m2 contendo: térreo

ampla área comercial com garagem para
dois veiculas. Piso superior, uma suite com

hidra, 3 quartos, 2 salas, copa, COZ.,

lavanderia, dispensa, 2 BWC, churrasqueira,
.amplo terraço. Valor: R$ 210.000,00 (aceita
imóvel)

TRÊS RIOS DO NORTE - Vende-se ou aluga·
se - casa e galpão, rua A nº 51. Próximo a

Igreja Católica, valor a combinar.

JARAGUÁ ESQUERDO - casa rua João

Franzner - 29 - sala, cozinha, lavanderia.
Contendo também: 2 salas corrlerctals,
quitinete de 70 m2. R$ 110.000,00.

BAEPENDI - área construída com 450m'
terreno de 930m2. cf 2 suites, 3 qtos, 2 copas,
2 salas, gar. pf 2 veiculas, churrasqueira e

demais dep. R$ 330.000,00.

BARRA DO RIO CERRO - Rua Camila

Andreata, 392,00 m2 (14 x 28). R$ 35.000,00.

-CHICO DE PAULO: Rua josé Piamonowski,
78. Área do terreno 450m2 e área construída
de 256m2 cf 1 suite + 2 qtos, demais depen°

dencias, área de festa cf churrasqueira. R$

95.000,00.

- JOÃO PESSOA: casa alvenaria Rua

Manoel Francisco da Costa - cf 3 qtos e

demais dep. cf 130m2, terreno cf 300m'. R$

55.000,00' negociavel.

- VIEIRAS - sobrado área construída c/212m'
terreno de 354m2. suite, 3 qtos, e demais
dep. R$ 98.500,00.

VENDAS OU ALUGUEL:

SANTO ANTÔNIO , CASA próx. Igreia
Católica, área de 120,00m2 e terreno de

550,00m2•

SANTO ANTÔNIO - GALPÃO de 350,OOm�e
terreno de 450,00m2. R$ 55.000,00. Locaçao
R$ 400,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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INTERMEDiARIA DE IMOVEIS LTDA.

RESIDENCIAL MONISE
CONFORTO, FUNCIONALIDADE, SEGURANÇA E

BELEZA, EM LOCALIZAÇÃO PRIVILEGIADA.

Rua Emmerich Ruysan esquina cf Rua Hilário Bana (Vila Nova)

Apartamento Tipo 01: Apartamento Tipo 02:
Área 96,6bm2 Área 148,18m2•

Contendo 02 dormitórios Contendo 03 dormitórios (sendo
(sendo 01 suíte), bwc social, 01 suíte), bwc social, sala de

sala de estar e jantar, estar e jantar, cozinha, área de
cozinha, área de serviço, serviço e sacada cf churrasqueira
sacada cf churrasqueira e e três vagas de garagem.
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

ESPAÇO ALTERNATIVO. TERRENO COM 260,00M2 ( 10,00 X 26,00). Área do terreno

260.00 m2 Área Benfeitorias 113.00 m2 Preço venda: 35,000.00

.

��==VENDA== 5571 SOBRADO-ILHA DA RGUEIRA - R. RICARDO KASSNER, S/N - SOBR
LA

ALVENARIA COM 01 SUíTE + CLOSET, 03 QUARTOS, AMPLA SALA DE ESTAR/JANTAR, SA

íNTIMA, C?ZINHA,02 BWC, LAVANDE�IA, PORTÃO ELETRÔNICO E GARAGEM PARA 02
00.00CARROS. Area do terreno 493.50 m2 Area Benfeitorias 263.82 m2 Preço venda. 125,0

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ABADO,

erta
. , .

tmovets

Reaba seu.4�!

• 275-0510
Plantão 9987-1 004

.

Av. Mal. Deodoro, 1085 - sala 1

Jaraguá do Sul - se

CENTRO - Apto c/ 1 suite + 2qtos, bwc,
coz., lov., garagem, chur. na sacada, semi
mobiliado. R$ 169.000,00 (Aceita Proposta)

VILA RUA - Terreno
I entrada 10.000,00 +

R$ 260,00

TRÊS RIOS DO
NORTE - sala

com. c(260m2 e

+ 2 aptos no piso
superior, c/ 3 qtos

sala coz., bwc,
lavanderia,

sacada. aptos c/
área de 120m2• R$

78.000,00
negociáveis

CORUPÁ - casa cl 200m2, ótimo acaba­
mento, terreno cl 360m2, 1 suíte, 2 qtos,
sala, bwc, garagem churrasqueira e demais

dep.R$ 85.000,00

Vila Novc-: casa alv., cl sala comercial na

frente. 3 qtos e demais dep. R$ 79.000,00

GALPÃO INDUSTRIAL VILA
BAEPENDI - c/200m2. Locação R$
600,00

CENTENÁRIO - Terreno cl 350m2• R$
13.000,00 + pare. R$ 250,00 mensai�

(
,

�r �C�OR�R�E�IO�D�O�P�O�vo�3

OFERTAS DA SEMANA
BEIRA RIO -

Terreno com

630m2, localizado
de fronte 280, trevo
Guaramirim.
R$ 57.000,00

BAEPENDI casa alvenaria, 1 suíte + 4

qtos, 2 bwcs, 2 salas, coz., lav., área de festas,
churrasq., garagem. Ótimo acabamento. R$
180.000,00.

77 - VILA LENZI - casa cl 2 qtos, sala,
coz., bwc, gor. Terreno c/ 570,OOm2. R$
18.000,00 +parcelas de R$ 370,00.

CENTENÁRIO
terreno 320 m2
Rua Alwin Otton R$
22.000,00 ou R$
15.000,00 +

parc de R$
250,00

•

AMIZADE -

Casa - Rua 196,
c/ 03 quartos,
sala, cozinha,

bwc, lavanderia,
terreno 600m2•
R$ 33.000,00
+ 40 parcelas

R$ 300,00

RANCHO BOM - casa de alv., cl 3 qtos,
sala coz., bwc lov., construção cl 1 00,00m2 e

terreno cl 450,00m2 R$ 18.000,00

SOBRADO c/ 5 qtos e demais depedências
repartidas. Rua Alwin Otton si n ",
Centenário. R$ 95.000,00

LOCAÇÃO CENTENÁRIO - sa­

Ias comerciais 35 rn? com banheiro R$
270,00

GUARAMIRIM - terreno no centro, c/.
9.538m2 . R$ 270.000,00

GALPÃO PI LOCAÇÃO - com 900m2.
Rua Domingos Sanson, Baependi. R$
1500,00, negociáveis

SANATA LUZIA - terreno em

principal c/ 4.000,OOm2•
32.000,00

•
"

"

CASA - Centenário.- em alv., semi­
acabada, 2 qtos, 2 salas, coz., bwc,
lav., garagem c/ plantas do 2° piso.
Valor á combinar.

- terreno de 8.000
lateral Waldemar Grubba.
175.000,00

via

R$
SCHROEDER - terreno em via prin­
cipal c/ 16.000,OOm2• R$
58.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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•

VOCÊ PODE TERUMA BELA VISTA

•

* 03 dormitórios
*

aptos com sacada
* 01 ou 02 vagas de

garagem
* salão de festas com

churrasqueira
* play ground

* prédio com 7 pavimentos
cl elevador

'

*

portão cl porteiro
eletrônico

*localização: Vila Nova

Condições facilitadas de pagamento c/ ,

entrada + parcelamento direto com a

construtora ou utilizando seu FGTS

DÊ ESTA SEGORfI"Çfl PARA SOA FAMíLIA.

Põ,êlõ Segoro
* 01 suíte, 02 dormitórios
* Sacada com churrasqueira
* 01 ou 02 vagas de gàragem
* Salão de festas
* Play-ground
.. 7 andares

(ondiçêes facilitadas de pagamento cl entrada +

parcelamento direto com a construtora ou utilizando seu

FGTS

'I •

,
Ref. 1103 • Centenário· Casa alvenaria NOVA com 118,00m2, com
01 suíte + 02 dorm. com garagem p/02 carros, terreno com 400,00m2,
casa com documentação p/financiamento (lado Weg II) Valor R$
95.000,00.

II

Ref. 2802 • Centenário· Terrenos com 337,50m2
30.000,00. ( lado Weg II )

•

CHàve

CRECI612-J

Rei. 1102 - Centenário· Casa alvenaria NOVA com

1 28,OOm2, com OI suíte + 02 dorm. com garagem p/02
carros, terreno com 337,50m2, casa com documentação
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
- LOTE 41, com 360,00m2, toda infra-es­
trutura completa, VALOR AVISTA R$
13.000,00 ou 5.000,00 de entrada mais

parcelamento até 60 meses. AVAl
TERRENO URBANO - LOTEAMENTO

ECCEL - lote 22 com 299,25m2, VALOR
AVISTA R$ 18.000,00, estuda-se propos­
ta. - AMIZADE - proximo ao Corpo de Bom­
beiro.

SCHROEDERI

DUAS CASAS em alvenaria ,uma com 70,00
m2 com dois quartos, um banheiro, e uma

com 150,00m2, com treis quartos, dois ba­
nheiros, TERRENO com 850,00m2, VALOR
-R$ 65.000,00. Aceita carro casa em

guaramirim.

www.�.com.br
VARIASIMOBIUARIAS
DEZENAS DECORRETORES
TRABALHANDO PARA VOCÊ

Rua Irineu Vilela Veiga, 137 • Centro • Çu�ramirim �'SC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Galpão industrial às margens da BR 280, com 1300m2 de área construida,sendo
terreno com 10.000m2.R$ 500.000,00

\.

LITORAL EM PI­

ÇARRAS
, Aptos cl suíte +

2 qtos, sala es­

tarIjantar, bwc
social, cozinhai
chur., sacada,
área de serviço,
cl 2 vagas de

gar. Prédio cl
quadra poli es­
portiva, salões
de festa -

Rua Nereu Ra­
mos.

Apto 103-
R$14S.000,00

ED. MARINA - Rua Marina Frutuoso. apto
403, cl suíte + 2 qtos. R$ 115.000,00

TERRENO com 1.540m2, em área
Residencial nobre do Centro. R. Nelsom
Nasato. R$ 230.000,00

Ed. Chiodini, apto cl suite mais 2 quartos,
dep. de empregada completa, 115m2 área
util e 150m2 de área total(inclusa 1 vaga
de garagem) R$ 1:1.2.060,00

lI'i

Ed. Tower Center - Apto com suite mais dois
quartos e demais dependencias, garagem
pi 2 carros R. Clemente Baratto. Semi­
mobiliado. R$ 165.000,00

Casa com"��ite mais três quartos, piscina,
garagem para 2 carros, fino acabamento,
totalmente mobiliada. Bairro Baependi. R$
350.000,00

.

-Terreno com 360m2' Prox. do centro. R$
28.000,00

'

Ed. Argus - Apto com Suite mais dois quartos,
salas de estarIjantar, cozinha mobiliada,
apto com excelente orientação solar. R. Jorge
Lacerda, 270 R$ 110.000,00

- Ed. Res. Magnólia, apto com suite + 1

qto, e demais dependencias. R. pe. Pedro
Francken (prox. ao Cal. Jangada) R$
90.000,00

Jaraguá Esquerdo - Casa cl 140m2, cl l'
suíte, 3 qtos e demais dep. R: Henrique
Bortolini, 106. R$ 79.000,00

Terreno em condomínio Fechado, Lot.

Flarnboyant, com área de 1.200m2. Vaiar: R$
60.000,00

-APTO com 2 quartos e -dernals

dependências. Garagem para 1 carro.

Valor R$ 60.000,00

Flat no ed. Saint Sebastian, pronto e

mobiliado. R$ 118.000,00

Ed. Dianthus- Apto com suíte + 2 qtos e

dep. de empregada, garagem para 2
carros. R Mari na Frutuoso, 330. R$
175.000,00 aceita troca por casa de

igual valor

Casa 150m2, sendo suite mais dois

quartos, sala de estar, garagem para 2

carros, terreno com 900m2. Bairro Ana

Paula. R$ 80.000,00

Terreno com 940m2 sendo 20m de
frente. Valor R$ 53.000,00

CORREIO DO POVO 7

ED. AMARANTHUS - VENDE OU ALUGA· (próx.
Justiça Federal) - Rua Adolfo Sacani, 36, apto
cl suíte master + 2 qtos, dep. de empregada,
2 vagas de garagem. Aluguel R$1.110,00
Venda: apto 1 andar R$ 248.000,00

- Ed. Amarillis, com suite + 2 qtos e demais

dep., sacada com churrasqueira. Semi-mobiliado.
R$ 100.000,00

Res. Bartel, apartamento com suite mais dois

quartos, demais dependências. Uma vaga de

garagem. R$ 75.000,00

Apto tipo Flat no Partehnon Century
Hotel. R$ 80.000,00

-Terreno com 312m2, Bairro Ilha da

Figueira. R$ 28.000,00

r----------..,

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

... -..

::<.
� '.

''':--''

-v
'

IApto com 02 quartos - Rua Antônio

Carlos Ferrelra - R$ 290,00
.._
.;" "

'.,

IEd. Gardênia - aptos com 02 quatros ::.::
e demais dependências - ( Centro ) R$
380,00 ....

ICasa com 03 quartos de Alvenaria -

Rua Carlos Hardt, 44 - R$ 380,00

IEd. Marangonl - Aptos com 02 quatros
e demais dependências (Vila Nova) -

R$ 400,00

I�d. Antúrlo - Jguá Esquerdo apto com

02 quartos e demais dependências -

R$ 400,00

IResldenclal Sun flower • Apto com 02

quartos, sendo 1 suite + 01 e demais

dependências, churrasqueira na

sacada, 01 vaga de garagem, Bairro

Jguá Esquerdo. R$ 450,00

IEd. Imigrantes - Apto com 02 quartos,
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